
UCHWAŁA NR XXIV/232/2020 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

zmieniajaca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie opdadami 
komunalnymi , ustalenia stawki takiej opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 7131)) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 i ust.3 oraz  art.6k ust.1-3   ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2020r. poz. 1439) Rada Gminy 
Kołobrzeg uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/221/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 16 listopada 2020r.  w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności treść §2 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku  nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ustala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 25,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
50,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 
1) Zmiany do niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2020r poz. 1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D31883A-71D6-4661-8A1D-6742A80A5AF8. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z dyspozycją art.6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 1439) Rada Gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest
dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej
opłaty. Jak stanowi treść art. 6k ust.2 ustawy Rada Gminy ustalając stawki opłat bierze pod uwagę koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, na które składają się m.in.: koszt odbioru, transportu i
zagospodarowania odpadów, koszt utrzymania PSZOK, koszty administracyjne. Podjęta przez Radę Gminy
w dniu 16 listopada 2020r. uchwała w przedmiotowej sprawie nie uwzględniała kosztów funkcjonowania
gminnego systemu gospodarowania odpadami, dlatego Regionalna Izba Obrachunkowa w
przeprowadzonym postępowaniu kontrolnym stwierdziła nieważność zapisów uchwały w zakresie
regulującym wysokość stawki opłaty za mieszkańca. W opinii RIO przepisy wyżej przytoczonego art.6k
ust.2 ustawy jednoznacznie wskazują, że rada gminy podejmując uchwałę w przedmiocie stawek opłaty za
gospodarowanie odpadami jest zobowiązana do dokonania rzetelnej i wnikliwej kalkulacji wysokości
stawki, tak aby pobierane opłaty pokrywały rzeczywiste koszty związane z funkcjonowaniem systemu
gospodarowania odpadami na terenie gminy.

Z danych posiadanych przez Urząd Gminy wynika, że koszty funkcjonowania gminnego systemu
gospodarowania odpadami w 2021r. wyniosą około 5.500.000,00 zł. Zaproponowane w projekcie uchwały
stawki opłat są stawkami maksymalnymi jakie mogą zostać ustalone na podstawie przepisów ustawy i
według kalkulacji Urzędu Gminy zapewnią dochód na poziomie 4.500.000,00 zł.

W związku ze stwierdzeniem nieważności §2 przedmiotowej uchwały oraz utratą mocy
obowiązującej dotychczas uchwały Nr III/23/2019 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 22 stycznia 2019
r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
ustalenie stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności istniej pilna
konieczność podjęcia przez Radę Gminy Kołobrzeg uchwały w sprawie określenia stawek opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zakresie nieruchomości na których zamieszkują
mieszkańcy, z uwagi na brak uregulowania ww. materii na terenie Gminy od dnia 1 stycznia 2021
r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D31883A-71D6-4661-8A1D-6742A80A5AF8. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

